

リテール証券主要20社の2015年3月期上期決算概要

	純営業収益		株式委託手数料		投信募集手数料		投信残高報酬		投信販売額		外債販売額		顧客資産残高	
	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	兆円	増減 (%)
野村(リテール)	2,248	-1.0%	377	-13.6%	708	3.7%	296	10.3%	26,672	-0.3%	6,402	-45.5%	99.3	8.2%
大和(リテール)	1,108	-17.9%	231	-37.5%	201	-32.4%	184	5.1%	10,065	-23.0%	6,432	-13.5%	51.3	6.0%
※SMBC日興	1,452	-19.6%	147	-33.8%	247	-41.5%	150	3.4%	13,108	-27.4%	15,173	-6.5%	40.3	1.7%
※三菱UFJモルスタ	1,318	-21.0%	169	-33.8%	273	-21.1%	258	-6.5%					31.7	6.0%
みずほ(リテール)	654		158	-33.6%	167	-11.2%	91	9.6%	6,250		4,790		25.8	6.6%
東海東京	382	-22.0%	92	-37.0%	82	-36.0%	22	-4.3%	3,113	-31.5%	1,113	-4%	2.5	5.7%
岡三	360	-14.8%	67	-52.0%	130	2.9%	82	10.5%	3,964	1.9%	1,425	15.1%	3.6	5.8%
SBI	325	-9.0%	129	-27.3%	14	-25.4%	17	18.8%			150		7.3	-1.8%
SMBCフレンド	251	-23.2%	72	-39.3%	71	39.8%	20	5.3%						
楽天	197	-15.9%	85	-33.1%	8	-38.0%	13	1.5%					3.1	14.8%
松井	156	-28.0%	92	-39.8%									2.0	5.2%
マネックス	133	-30.8%	71	-39.8%	3	-51.8%	11	0.4%					3.3	7.3%
いちよし	98	-25.6%	30	-43.0%	27	-33.1%	23	7.8%	3,071	-31.5%	40	228.9%		
丸三	94	-26.2%	27	-43.1%	35	-20.9%	23	0.8%						
カブコム	94	-17.0%	42	-35.0%	1	-53.3%	3	6.1%					1.8	12.5%
岩井コスモ	91	-29.5%	35	-43.5%	12	-19.3%	9	3.2%						
水戸	74	-11.7%	40	-41.0%	20	13.4%	11	12.4%	2,513	1.8%	9	-71.5%		
東洋	70	-19.1%	24	-32.8%	21	12.5%	8	6.2%	902	19.5%	58	-22.1%		
藍沢	69	-21.0%	31	-40.4%	9	36.4%	5	30.6%	2,443	-30.7%	29	-28.7%	0.9	3.8%
極東	69	3.8%	6	-35.6%	4	-2.0%	2	8.7%	550	-12.2%	2	13.1%	-74.6%	7.3%

大手

銀行系

ネット系

中堅

※野村、大和、みずほはリテール営業部門の数値。それ以外は、単体もしくは連結の数字。

※顧客の預り資産は、3月末比、その他は前年同期比。

✓ 投信販売額は、原則株式投信・外国投信の販売額。青色の数値はMMFなども含まれた投信全体の数値。

✓ 中堅証券の外債販売額は、決算短信の債券等の募集額を利用。

✓ 11月5日公表までの各社決算短信及び決算説明資料より作成。

